

Datum
2020-11-03

Diarienummer
Dnr Af-2020/00512968

Avsändarens referens
Fi2020/03881

Finansdepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande: Promemorian Tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar

Arbetsförmedlingens yttrande begränsas till kommentarer på delar av utredningen som kan bedömas påverka arbetsmarknadens funktionssätt och Arbetsförmedlingens verksamhet.

Allmänna synpunkter

Arbetsförmedlingen understryker att många grupper har fått en svårare situation på arbetsmarknaden till följd av den pågående pandemin. Det handlar om personer som är nya på arbetsmarknaden, som unga och utrikes födda. Men situationen har också blivit svårare för personer som var arbetslösa redan innan krisen.

Arbetsförmedlingen har i tidigare remissvar pekat på nackdelarna med generella nedsättningar av arbetsgivaravgifter och avstyrker därför promemorians förslag om tillfälligt nedsatta arbetsgivaravgifter för 19–23-åringar¹. Arbetsförmedlingen ställer sig kritisk till att den tillfälliga nedsättningen är generell och omfattar alla personer i åldrarna 19–23 år, vilket medför risk för dödviktseffekter. Arbetsförmedlingen förespråkar istället mer ändamålsenliga insatser som riktar sig direkt till ungdomar som vill ha ett arbete och som saknar en anställning.

Arbetsförmedlingen ställer sig bakom promemorians alternativa lösningar, som arbetsmarknadspolitiska åtgärder och nystartsjobb. Exempelvis skulle kvalifikationskraven för nystartsjobb kunna utvidgas så att fler unga omfattas.

Förslaget bedöms enligt promemorian inte heller ha några tydliga förväntade effekter på den långsiktiga sysselsättningsnivån i ekonomin

¹ Bland annat remissyttrandena på promemoriorna "Mer fokuserad nedsättning av socialavgifter för de yngsta" och "Nedsättning av arbetsgivaravgifter för unga".

Datum
2020-11-03Diarienummer
Dnr Af-2020/00512968

som helhet. Även på kort sikt lyfter promemorian att sysselsättningseffekten är mycket osäker. Utvärderingar av tidigare arbetsgivaravgiftssänkningar för ungdomar visar dessutom på små effekter på sysselsättningen.² Sammantaget menar Arbetsförmedlingen att det är osäkert om den föreslagna nedsättningen kommer att bidra till att varaktigt öka sysselsättningen och minska ungdomsarbetslösheten.

Arbetsförmedlingen vill framhålla att promemorian inte behandlar hur den tillfälliga nedsättningen kan påverka myndighetens verksamhet. Arbetsförmedlingen lämnar stöd eller bidrag enligt förordning (2013:1157) om stöd för yrkesintroduktionsanställningar, förordning (2017:462) om särskilda insatser för personer med funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, förordning (2018:42) om särskilt anställningsstöd samt förordning (2018:43) om stöd för nystartsjobb. Arbetsförmedlingen vill understryka att den föreslagna nedsättningen påverkar ersättningsnivån till arbetsgivare i kombination med olika stöd och bidrag som helt eller delvis baseras på uttaget av arbetsgivaravgifter och allmän löneavgift. Det gäller både för pågående och nya beslut.

På Arbetsförmedlingens vägnar

Maria Mindhammar
generaldirektör

Sandra Offesson
utredare

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektören Maria Mindhammar. Ärendet har föredragits av utredaren Sandra Offesson, enheten Arbetsmarknad. I den slutliga handläggningen av ärendet har även direktören för Analysavdelningen Annika Sundén, chefen för enheten Arbetsmarknad Anders Ljungberg samt sektionschefen Jens Sandahl deltagit. Beslutet är fastställt digitalt i Diariet och saknar därför namnunderskrifter.

² Mellan 2007 och 2009 sänktes arbetsgivaravgifterna för unga (19-25 år) i två steg. IFAU har i tidigare rapporter visat att satsningen skapade nya jobb, men att effekterna var förhållandevis små.